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TomáSkovi vyachio hťijlomyslím
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Zdi se z? &'hkNj$ tetapereněfaí

Wilsott žádal o okamžité

vyhlášení války Rakousku
BlabOYiční talsam

nejjistěji prostředek proti £
bez ]íbd pivo ih Bilrriřou cémť 1 jv % kaili Buďto ním stále záso- - £?RAGťE XEBR 3 prosince

Washington D C 5 prosince
--r Definitivní oznámení světu vá

— Tak tedy máme po baza benu Lfíncv 2ae a 50c

V lékárně '?

né břeěky ale já mám raději vl-

no! Vysázejte si Vinici pěstujte
révu a 2 hroznů si nadělejte vínaa mnohý 2 těch ktcH iněli na

Beránek Syn farosti provedení téhož vol něj
' _ _ _# 11-- 1 ft 1

a tak se vá nebude prohibiee moc

dotýkat Víno je dobré zdravél nyní oauecune a vskuiku ve
již 16 a William ul

j erfi ta námaha všechna ta obě- -
dobře tráví Jmakuji? po něm jíst IOMAHA NEBivost to svate nadSení pro veli-lo- u

věc národa našeho onáti bylo

nění 'národnosti proti nepřátel-

ským cizincům Pravil žo by mě-

la býti "defiuitivní a podrobná
kontrola" všech osob vstupujících
a odjíždějících ze Spojených Stá-

tů"
President ve svých odporuče-

ních dalších zákonů ve spojení s

válkou kladl důra2 na zákony o

kontrolo výtěžků Zákon spotře-

by a poptávky pravil president
uahražeif byl zákonem "neobme-zen- é

sobeckosti" Ku kongresu

Btirešovň A Vlasáková A Havh
vfi if Kašparová Fr Brožová
II Brožová a Anna Kronďáková

Pánové— & Havel Joe Vlpsák J
Kašpar Fi-- Tichý a Euďolph No-vá- k

— T p~

SCOTLXD SO DAlv - Tak

přece jednou byla v našem Scot
land založena odbočka Cgskvho

Nároibíího Sdružení Od samého

jara sice so o tom mluvilo stále
ale ničeho se nepodnikalo až ko-

nečně sem zavítal pau Vojta Be-

neš jeni 7de uspořádal přednášku
a vše důkladně vysvětlil"' tak že

každý" mohl jasně pochopit o co

vlastně se jedná a ovšeni se též

přesvědčit jak vysoce jest akce
C X S důležitá Na této velmi

( šudo kamkoliv oko na$e zalétlo

l i pii vstupu do síně pocítili jst
Lt'lo tak neobyěcjuého neznámé- -

lečných' cílů Ameriky a základny
na které o míru bude uvažováno

bylo učiněuo presidentem Wilso-ner- a

v řeči ku kongresů v které
žádal 2a okauižité prohlášení vál-

ky Rakousko-Úhersk- u — vasgalu
a nástroji Německa Pokud Tu-

recka íi Bulharska so týče — jež
jsou také "nástroji Německa

president žádal ještě o odklad

poněvadž tyto země "doposud ne-

stojí v přímé stezce naší nutné
akce"
Okamžité YJ"Wášcní války Rako-

usko-Úhersku pravil president
kongresu je nutné aby Spojené

liOS TVOTAVA
4 tak jako by váni všechny ty
Jíirvy ty praporce a celá ta krás

PRÁVNÍKku dekorace Šeptaly že dnes je
vátok Cechů z Prasrue žo dobro- -

olníci 2 Francie a i naši tam doma

samotnému pak president učinil

apel aby byl hospodárným
President pak končil apelem ku

kongresu aby věnoval veškeré své

energie zákonodárství pro vítěz-

ství ve válce a znonizdůrazniL že

volají k nám o pomoc v této hodí

nesmí se ho aty pít moc proto že

taky trká Já sice vinici nemám
aíe je jiclf zde dost Každý pod-

zim tak i letos jsem koupil za o

a 3M centu libru hroznů 230 liber

a udělal 2 toho 18 gallonu čistého

vína a přikoupil 5 gallonů jablko
vého moštu (eider) za 23c gallon
tak že mám čím zažehnat prohiln-e- i

Musím ukončit příště více

redakce? Toto píši o půl
noci při láhyí dobrého vína před
ebou na stole S pozdravem na

všecky — v ňct$
C Mužík

Ct příteli! Ovšem že milerádi

dopisy vaše uveřejníme — jako
všecky ktoré neju příliá

rázu a hlavně — nejsou
urážlivé Přijměte náš pozdrav a

přání — "Veselá vánoce" a

'Šťastný Nový Kok"!

§ poslední Iludba hraje amen- -

Úřadovna: tia pokoj NO

Bm Bulldlnf

Telefon: Doagl&s 611

OMAHA NEBBASKA

kou hymnu následuje naše krás
pěkné přednášce nebylo nfis však

"Kde domov můj?" a "Hej
Státy moldy čeliti nepravidelné
situaci ve válce s Německem přes
to že Rakousko není vlastním

mnoho přes to alo ti kteří se do
tetované!" výboru M

Iavel ujímá se slova vysvětluje
stavili byli líčením pana Beneše

dojmuti tak že jsme k Činu při svým pánem a je pouhým vassa
vítá obecenstvo ie tak v hojuém OR J C SOUKUP

ZUBNl LÉKAŘ

lem Německa Stejná logika pra-
vil vedla by k válce proti Turo- -poctu dostavili se k této slavnosti

kročili Svolali jsme hromadnou

ichůzi zdejších Cechů ku které
ale sešlo se nás pouze jedenáct

)devzdává bazar všem přítomným cku a Bulharsku ale tyto dvě ze
Ai koněí v naději že obecenstvo Řtě- -

Nicméně i z tak malého počtu zvo mě doposud nestojí v cestě Spoje-

ným Státům v jejich válce proti
ein odmění práci vý- -

lili jsme úřadníky a hned na to
v počtu co největším pruské vojenské autokraciijednáno že bychom měli na začá
ršech třech dnu pořá

Přestěhoval ee do:
815 Cit National Bank Bldg

hth and Haruey St OMAHA

ZVĚTŠOVÁNÍ a rámováni obrazů u
Hofmana 1246 So 13 St — Adverti-semo-

tl9-3- c

President ale naznačil že nebu
A aě většina našich kraja de váhati požádati kongres o proNÁÍ VŮDCE V PAL-

BĚ PUŠEK A DĚLdání bazaru Slovy — "co srdce

tek uspořádat nčjakou zábavu a

rico právě na den díkůčiněaií —

ameriiflcé posvícení Bez illou-hýc- h

odkladů tedy jsme se do tokojí moře nerozdvojí" — koněí
hlášení války Turecku a Bulhar-

sku jnkrailo bude to považovati
za nutné Pravilť: "Půjdeme

'a salva potlesku ozývá se síní Na
ho pustili posvíeeuskou zábavu

jeviště vystupuje soudce A Z Do

mi to V řeči své řekl hodně tiP'
připravili a nyní mohu řfci že to

ke pravdy avšak nešetřil chválou
dobře dopadlo Lidí se sešlo a

sjelo tolik že se nemohli v sále

všude kamkoliv potřeba války
nás povede ale zdá se že měli by-

chom jiti jenom tam kde oka-

mžitá a praktická potřeba nás ve-

de a nešetřiti nikoho"

Po Čtyři dny strojní pušky pátý
den děla vysílala kule na hotel

kde prof Masaryk prodléval

Chicago 111 4 prosince Tisk
kane Ces Nár Sdruž a Svazu
Ces Kat — S rozechvělým srd
íem očekával snad každý Čech a

Slovák americký zprávy o prof
Masarykovi z bouřných chvílí no

jtam kde opravdová prače vykoná

Lee- - Goit-Andree- sen

HARDWARE CO
prodává ve velkém

naiené vyráběné a lakované plechové
náíiní — Cínový a železný plech a ko-

vové zboží — Ostnatý drát hřebíky
nožířské zboží bicykly střelné zbraně
náboje a sportovní eboží

9 and Harney St Omaha Neb

sna byla My Cechové v této vál--
téměř ani hnout Zábava byla
srdečná a musím podotknout po

"I máme povinnost dvojí — mu-Jn- e

konat a podporovat vše co
kud se týče zákusků že se našr

České hospodyňky opět znamenitě

Mír jak president řekl kon-

gresu může nadejiti jenom až

pruská vojenská autokracie bude

ídrcena až německý lid uzavře

i pro vládu naší americkou my

tato válka je vedena jenom pro
zachování svobody a demokracie

"Svrchovaný okamžik v histo-

rii nadešel" pravil preaident v
své řeči "Oči celého svě-

ta byly otevřeny a vidí Ruce Bo-

ha položeny byly na národnosti
Prokáže jim syoji přízeň oddaně

věřím jestliže se zvednou aby vy-

jasnily výše Jeho vlastní sprave-

dlnosti a milosrdenství"
Právě než president zahájil

čtení svého poselství resoluce na-

vrhující vyhlášení války všem

spojencům Německa byla podána
pro senátora Kinga z Utahu jeho

kollegou senátorem Pittmanein z

Nevady

"Washington D C 5 prosince
— Žádosti presidentově o okamži-

té prohlášení války Rakousku do-

stalo so jednomyslného schválení

kongresu a včera večer kongres
se připravoval aby žádosti této

vyhověl Přijmutí resoluce toho

smyslu ve čtvrtek v poslanecké
sněmovně a v pátek v senátě je

plánováno Vůdci kteří zahájili
práci na stylisaei formálního do-

kumentu ihned po té jak presi-
dent dokončil svoji řeč -

Oba domy odročily se po pře-

čtení presidentova poselství po-

slanecká sněmovna do středy a se-

nát do pátku Okamžité kroky
byly učiněny k přenesení presi-

dentových válečných odporučení
do 'akce Výbor poslanecké sně-

movny pro zahraniční záležitosti

svolán byl na 2 hodinou odpole-

dne dnes a senátní výbor pro za-

hraniční záležitosti sliromázdí se

vo čtvrtek ráno

vyznamenaly Inu jsou to holt
jniMine konat vše jako dobři ťe

české kuchařky které pro výbortíhové co od nás žádá dnes národ
nou úpravu rozmanitých pokrmů

ŠICÍ STROJE SINGEB též z druhé

ruky u Hoffmana 13 blíže WilUam

Advertisement
j

ÁŮ koná svoji povinnost podporu

jí Červený kříž Národní Sdruže
a jídel jsou na celém světě proslu

mír s ostatním světem prostředni
otvím panovníků kterým svět bu
de moci důvěřovati až učiní ná

hrady za zla která přítomní pa
!é a za jejich umění v oboru ku

chařském všude se jim dostává
1 a všechny podniky národní

J ou mezi námi jednotlivci kteří
r epodporují zcela nic ! Jsou sobci pochvaly — A lile ačkoliv mnozí novníci učinili a až zotročený lid

v Belgii severní Francii a na Bal
mysleli že s Odbočkou 0 N S

V"hž jména nenajdete na žádném
zde ničeho nedokážeme dnes nás

Edward J Svoboda

právník
1502-1- 2 City Nati Bank Bldg

Tel Douglas 992

OMAHA NEB

vého převratu v I?U9ku Nyní ko-

nečně je nám možno sdéliti že

prof Masaryk šťastně vyvázl z

velkého nebezpečí a vyšel z hriz-nýe- h

zkušeností zdráv Londýn-

ský náš zpravodaj nám sděluje:
''Prof Masaryk přibyl 10 li-

stopadu do Moskvy nebyv uvě-clomě- u

o zrněné poměrů S obtí-

žemi dostihl hotelu Metropole na
Divadelním náměstí Zatím hotel

Metropole stal se hlavním stanem

vojenské moci strany kadětů
kdežto bolševici obsadili velké di-adl- o

na druhé straně náměstí

Hotel Metropole byl po čtyři
lny ostřelován strojními puška

káně bude osvobozen

Německé prohlášení že válka] ' známu dobrých skutků 1 A tito
iest již blízko 50 členů a vše na

tato na straně Teutonů je vedeySé nemají studu tito lidé nemají
nvA ♦ ir ií5 luno tu nn o TArl A svědčuje tomu že se jich přihlásí

ještě více Ovšem takto se již ne
i vají krev v zákopech tito lidé vá

chají zábavy pořádat neboť drů

heže jsme dostali hojnost od na

na za sebeochranu proti vyložené
útočnosti president případnými

ílovy prohlásil za falešné a znovu

'důraznil že nikdo neohrožuje
neodvislosti a pokojných

ží si více dollarů nežJi krve a živo-7- ů

svých a našich synů ! — Na to
šich dobrých hospodyněk na far

Ječná Klára Burešova přednesla iDr E ČAPEK 1máeh a ve městě též každý dal to
fiisťá "Pozdrav z %'ech" která podniků Německa O míru bez

liky co mohl Doufám že jména
přemožení německé vojenské au4lice pěkně přiléhala ku slavno-tt- l

samotné přednes byl pěkný a
mi patý den ve středu těžkýmidárců a vůbec celý výsledek bu

=š český lékař a
aeiy hafli-- opustili hotel vede vám zaslán k uveřejnění ve

loubotrvající potlesk byl odmě středu v noci bolševici obsadilizprávě úřadníkQ — Dále sdělujiJbu za zdařilé toto číslo progra- -
H ranhojič J
H ERAINARD NEB

jej ve čtvrtek ráno V pátekzo ú na "Pokrok" předplatili pp
poledne uzavřena dohoda Masamu — Paní Karolina Vlasáková

přednesla báseň "Našim ženám"
Tom Ješek od Olivet & odtud Fr
íXelionský Jen kdyby takových Phona No 81ryk zastupoval padesát cizinců

mezi nimi anglické aviatiky a tři
VB-cite- m a pochopením nacez J Předseda výboru poslanecké

sněmovny pro zahraniční záleži-jE- snárodovců bylo více — roČa4'
Tfklenička doslovem odpolední Američany uotei Metropole jemáme zde přítomně dosti pěkní i!ll3l!ill9i!ll!lll!l!iiilll!l!!iiill[!iir i:

teplo se střídá se zimou — al

tokracie nelze mluviti pravil pre-

sident v priběhu své řeči

Spojené Státy — jak president
znovu zdůraznil — nevedou vál-

ky proti německé schopnosti

podnikavosti a obchodním sna-

hám Spojené Státy staly se ne-

přítelem Německa teprve tehdy
když toto vydalo se na opanování
svita brannou mocí

Mluvě o cílech Spojených Stá-

tů v této válce a těch jež pova-

žuje za cíle spojenců president
Wilson prohlásil:

"Myslím že mluvím za ně

jestliže íeknu dvě věci: Za pr

ujde to! Je zde ještě dosti far
mářů kteří posud mají vylamovat
kukuřici a to že čekali až lépe

nej větším hotelem v Moskvě stál
na 8 millionů rublů a je nyní zle

poškozen Prof Masaryk přestál
bombardování šťastně a jest
zdráv"
Vysíláme v duchu do dálné Ku-

jí přání aby náš vůdce byl nám
zachován do chvílí vítězství naší
věci- - aby stál v čele nás i tehdy
kdy národu zrodí se den svobo

vyschne Alo ona nevyschla ba

tosti zahájil práci na stylisaei vá-

lečné
'
resoluce proti Rakousku

která bude podobna oné ze dne 6

dubna kterou vyhlášena byla vál-

ka Německu Zástupce Flood ho-

dlá podati tuto resoluci v posla-

necké sněmovně dnes anebo ve

čtvrtek Aby uspořen byl ěas se-

nátní výbor má v záměru uvažo-

vati o resoluci poslanecké sněmo-

vny zatím co bude tato projedná-
vána v dolejším domě ve čtvrtek

někteří si stěžují že je nyní ku

uiřicc špatnější nežli s počátku

byla Sám jsem u jednoho far

JOHN JOSTRONIČ
praktický plnmbat

Ucensovaný pro Omaho a tontk
Omanu

vykonává vidy préei prml tfldj
v oboru plombařském cavádiol

spodního topeni plynovodů vo-

dovodů a pod Opravy Jsou asii
rvltštnosti a vyko&áváme je k

úplnému nspokojmí VAkré
práci věnuje es ta aojvttH páfie

Výpočty zdarma Zavolejte a&i

telefonem: Tyler 1399

DOna: 1114 Jltni 11 nllot
Omaha Nebrasfea

mera vidě--l jak byla Kukuřice

Aslaynost zakončil — Večer pak
Irozuřila se v síni volná zábava
I pří které hlavní úlohu hrály

a kolo Ti kterým štěstí

přálo odnesli sobě pěknou upo-ínínk-
u

na náš bazar a zajisté dlou-- o

vzpomínati budou ! — Bazar tr-fa- l

po tři večery a žertovný pro- -

jrram při kterém účinkovali —

Idániý slečna Vlasákova pí Bu-

rešová a pánové Sklenička Žab-h-

Ráček Hampl Tichý Prai

ys'ěmec a Chraelka Všichni účin- -

Vující činili se jak nejlépe mohli

by obecenstvo pobavili co možno

ejlépe Celkově možno říci že

rrafrue a okolí znovu dokázalo svt

iteííství skutky které budou

vit řečí zvučnou za nás až nás zde

shnilá však i ti co ji mají vylá dy!
manou mají potíže také neboC ji
museli opět z kribů vynášet a su Bolševičtí vyslanci se zavázanýma

vé že tato nesnesitelná věc kte-

ré páni Německa ukázali nám

tvář toto nebezpečí spo-

jené intriky a síly které můžeme

nyní jasně viděti v německé mo-

ci věc bez svědomí cti a schop-
nosti pro mír úmluvou musí bý- -

šit aby iiplně neohnila Je to očima šli k Němcům

Petrohrad i prosince — Pra- -zkrátka na všecky strany zlé Sr
dečně vás všecky zdraví —

vporčík Krylenko bolševický vrch-

ní velitel armád podal vládě zprá-
vu o vyjednávání které měio v

ti zdrcena a jestliže nebude úpl
Fr Pekař

(A

JULIAETTA IDA1IO 3 pro
ně přiveáVna ku konci aspoň od

důsledku konferenci za účelem

vyjednávání o příměří mezi Rusysinco 1917 — Ctěná redakce! Žá

německými zástupci v Břestu
Litevském který je sídlem hlav

dám za prominutí 5 mé předplat-

né se tentokrát opozdilo z mnoha

příčin a posud je mi v tom zbra

Národ náš Jssl roznícen

U d nijhlublloh lvích ilkluis
MUŽI — ŽENY — PENÍZE

mobilizují pro

CCKnAnU KAoiCK SGmúvu

NoJstluéJSi obranou pro donon
Jest eertirikát poJUténl ot Hrot II

Světových Dřevařů
(Woodmen oř tbt World)

esesoo iia t3sooaONog aktiv

I T TATE8 W A nUZKH
imhonný Htrk iTroboraný nllteL

Wwdaaa of th World SulloUt
- Omaha Nab

ního německého velitelství na vý

třeba nebude Pracovali jsme ti-

So Vkap tAmnou o wtrtWrA olř 1 nv

Vimali jsme tu práci mravenčí od

jrarmy k farmě od jedné české y

ke dnihé a řekněme poctiví

jfce naSc české ženy mají lví podíl

jm všem cokoliv vykonáno bylo

ňováno ale nic plátno "Pokrok'' chodní frontě Zpráva tato praví
žo německý vrchní velitel vedl

Washington D C 5 prosince
— Vláda Spojených Států nákži-t- ě

postarala so o to aby pozoru-

hodné poselství presidenta Wilso-n-a

v kterěm kongres byl požádán
o vyhlášení války Rakousko-Úhersk- u

bylo rychle rozneseno po
oelěm světě Byl to jeden z nej-větší-

publikačních podniků
kdykoliv podstoupených Španěl-

ský překlad rychle poslán byl do

latinských zemí jiný do orientu
a stejně bylo učiněno opatření y

text co nejdříve získal vysla-

nec Fraucis v Petrohradě Nej-známěj- ší

evropská zpravodajská
kancelář v Londýně získala text

poselství brzy ráno aby mohla

francouzský překlad rychle po-sla- ti

do Paříže a odtud pak do

Španělska a jinam Žádná země

nebyla přehlédnuta a všem toho-

to důležitého poselství dostane se

v ěase co možno nejkratSím

vyjednávání za Němce Rusům

byly zavázány oči když vstoupi-
li do německých linií Rozmluva

3 Jarovaly "samy co ktetá mohla—

vedena byla v jazyce francouz
IniSní práce jejich byla krásná a

stálo by za to vystavíti některé ty
f tipfllmíítv Ti q mfcf 2 YAimIonXí£ím NejkMsnějíi drnhy hya- -

ském Genorál von noffmeister

přijal delegáty a telegrafoval do

hlavního stanu pro instrukce Od-

pověď ponechala uspořádání pro
vyjednávání v jeho rukou Něpie- -

aby se americká veřejnost dozvě-

děla co vše ruka české ženy zho-tovi-

dovede Díky Vám díky

Vám Vy ženy české — jen národ cká komise byla jmenována aby

ínthů tulipánů a narcissů pro
podzimní sázerí téi jiné kvatou-- í

rostliny jako chrysanthenum

karafiáty a kapradiny dostanete

Ke koupí u českého zahradníka a
květináře ALBERTA HEUBANA
oa 29 a Dorcaa ul Telephone : —

Skleníky Harney 2286 Residence

'lmpvS673 — Advurtwinwit 14

koná věrně bez přestání svou dale

kou sem cestu každý den je ně

kolik čísel na cestě v důvěře že

mu bude poctivě zaplaceno když
nemožno úplně tak aspoň s polo-

vice — taky dobře Líto je mi

že nyní musím být skoupím ne-

mohu připojit příspěvek ve pro-

spěch české akce — Národnímu

Sdružení jako předešle teď je nu

to nemožným až později! Na u

žádost bych zde mezi krajany

pracoval ve prospěch shora uve

dené věci odpovídám: Rád bych
ale nemohu když tu žádná česká

osada není zde jsem sám a ně-

kolik málo rodin daleko od sebe

rozptýlených nedá se mi nic dě

lat Úroda zde byla dobrá 'nf
všecko vyjma pšenice — té bylo

sám oceniti může platné služby jednala s ruskými vyjednavači a
Vaše! Dále jen dále v práci za bylo usneseno že Rusové vstoupí

do německých linií v bodě kde

říznuta od přátelského jednání a

aárodnostmi a

"Za druhé že až tato věc a je-

jí síla bude poražena a ěas přijde
kdy budeme moci uvažovati o mí-

ru — až německý lid budo míti

mluvčí v jichž slova budeme mo-

ci důvěřovati a až tito mluvčí bu-

dou pohotoví ve jméně svého lidu

přijmouti společný úsudek národ-

ností pokud týče so základny
práva a smluv pro život světa —

budeme ochotni a rádi zaplatiti
plnou cenu za mír a zaplatiti ji
štědře Víme jaká cena ta bude
Bude to plná a nestranná sprave-
dlnost — spravedlnost vykonaná
v každém místě a každé národno-

sti a konečné uspořádání musí se

dotýkati našich nepřátel stejně
jako našich přátel"

O vývoji situace v Rusku presi-
dent promluvil jenom několika

slovy:
"Ruský lid byl otráven toutéž

černou falešností " pravil "kte-

rá německý lid udržovala v tem-

notách a jed tento byl podán
stejnýma rukama Jediným mož-

ným protijedem je pravda Ne-

může to býti řečeno prostěji a ča-

stěji"
V doprovodu svého odporučení

k vyhlášení války Rakousko-U-hersk- u

president n© nejistými slo-

vy pověděl kongresu že musí iti

přiměřená opatření k chrá

dvinská a vilnská fronta se stý Trinerův kalendář Zdraví

osamostatnění vlasti naší k no-

vým metám s láskou a obětavostí

konečně dojdeme k vytčenému cí-

li Vánoční nás dar národu své-

mu bude důkazem že pochopili

jsme vážnost chvíle že zceleni a

jako jeden celek státi chceme při

kají Německý velitel na to na-

řídil aby veškeré bratření bylo
zastaveno a aby nebylo žádné

Krásnější než kdy před tím jest
nový Trinerův nástěnný kalendář
na rok 1918 Ladná postava bo-

hyně Zdraví s rostlinnými son- -

střelby vyjímaje v sebeobraně

ŽÁDÁ SE informace průkazem

Ignáce Palouscbe který opu-

stil Cincinnati Obio v roce 1887 Kdo-

koli by o nóm učéebo věděl buď o

mrtvím nebo živím nechť laskavé
Alfred T Fulford právník-60-

Gwynne Building Cincinnati Obio
— Advertisement

ěástkami Trinerových léků v klíBuenos Aires 4 prosince —

Baron Lowen švédský vyslanec ně tvoří střed pět zajímavých
historických obrázků znázonAije

vývoj léčiv a dva pohledy před

opustil toto město aniž by byl

vykonal obvyklé rozluěné návště

]svém národě — Návštěva byla
I veliká nikdy před tím Machova

fsíií nepojmula tolik lidí jako ve

Vínech pořádání bazaru Příště

jména těch kteří dary a

f příspěvky přispěli na bazar a též

i finanční zprávu celého podniku

Ilíazamí výbor konal vše co za

málo Na našeho mlynáře se ne-

dostalo proto nemele — leda hu-

bou Minulé jaro bylo studené a

mokré dost dešťů do konce květ-

na pak se vyjasnilo nepralo ani

nekáplo po 4 měsíce Co tyto řád-

ky píši po tři dny zdrobna prše

vádějí moderní zařízení Trinero- -vy rrostřednietvlm Švédského

vyslanectví v Buenos Aires jak vy chemické laboratoře Pošlete
IÍA PEODEJ dobře jdoucí řeznický

obchod se viílm zaMzením velmi laci-

no nAslcdkem odchování se na far-

mu K doptání u V J Vidlák and Bon

Abíc Neb — Advertisement 27-4- x

známo posílal hrabě von Lux- -

burg tehdy německý vyslanec v
Jo j vláha a posud zamračeno

ávajieích poměru vykonati se

10 centů na úhrady zásilky Jos
Triner výrobce Trinerova Léči-

vého Hořkého Vína a jiných lé-

ků 133—1343 S Ashland ave

Chicago 111 — Advertisement
N T 20-- 3

Argentině svoje šifrované depe-

še kterými radil aby německé

ponorky "beze stop" potápěly ardalo a zaslouží si uznání za práci

— Ctěná redakce a čtenářstvo z

Nebrasky ! Těší mS a jsem rád že

jí máte tu Nebrasku na kost vysu- -

ČESKÉ BEKORDY a mluvící stroje
a Ilofmana na 18 blíže WiHiaor —

Advertisement 3e

-

Jvykonanou 71 našich dam za gentinské lodě

j'ti


